Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUEREM INFORMAÇÕES SOBRE MANUTENÇÃO E REPAROS NO ASFALTO
DA RUA AUGUSTO JOSÉ ZUCCO, NO JARDIM TERNURA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Existe a possibilidade de realizar manutenção no asfalto da Rua Augusto José
Zucco, no Jardim Ternura?

2) Se a resposta for afirmativa, quando a manutenção será realizada?

JUSTIFICATIVA:  O asfalto  da rua acima mencionada está bastante deteriorado,  causando
transtornos  aos  motoristas  e  insegurança  aos  moradores  e  pedestres,  pois  quando  os
veículos  passam pela via, pedrinhas voam em direção às calçadas e atingem os cidadãos.
Além disso, se o problema não for resolvido com urgência, a situação no local será ainda pior.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de agosto de 2021.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador – PTB

MURILO BUENO
Vereador – PDT

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 467/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
67

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

23
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

08
/2

02
1

14
:4

5:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

E0
C

-3
65

3-
28

92
-2

81
1.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
67

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

23
0/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

08
/2

02
1

14
:4

5:
50

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

E0
C

-3
65

3-
28

92
-2

81
1.

Pag. 2/2